ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:              /UBND-KTTH

V/v triển khai thực hiện ý kiến

chỉ đạo của Phó Thủ tướng

chính phủ Lê Minh Khái và Bộ

Tài chính về triển khai hóa đơn

điện tử theo từng lần bán hàng

đối với hoạt động kinh doanh

bán lẻ xăng dầu

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày         tháng 5 năm 2024

       Kính gửi:

    - Các Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh;

    - Cục thuế; Chi cục Hải quan quản lý các KCN tỉnh;

    - Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

    - Cục Quản lý thị trường tỉnh Bắc Giang;

    - UBND huyện, thị xã, thành phố;

    - Báo Bắc Giang, Đài PTTH tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Minh khái tại Công văn

số 2730/VPCP-KTTH ngày 24/4/2024 về việc triển khai hóa đơn điện tử theo từng

lần bán hàng đối với hoạt động kinh doanh bán lẻ xăng dầu, Phó Chủ tịch UBND

tỉnh Phan Thế Tuấn có ý kiến như sau:

 1. Giao Cục thuế tỉnh chủ trì, phối hợp với các Sở, cơ quan, đơn vị,

UBND huyện, thị xã, thành phố và các doanh nghiệp, cá nhân liên quan triển

khai thực hiện theo yêu cầu của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số

2730/VPCP-KTTH ngày 24/4/2024, Bộ Tài chính tại Công văn số 3540/BTC-TCT

ngày 03/4/2024 và Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang tại Công văn số 7047/UBND-

KTTH ngày 12/12/2023 về việc tăng cường quản lý, sử dụng hóa đơn điện tử đối

với hoạt động kinh doanh, bán lẻ xăng dầu.

2. Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân, các huyện, thị xã,

thành phố theo chức năng nhiệm vụ được giao chủ động phối hợp chặt chẽ với cơ

quan thuế, thường xuyên rà soát, kiểm tra việc chấp hành pháp luật về kinh doanh

xăng dầu nói chung và quy định về phát hành hóa đơn điện tử theo từng lần bán

hàng của các cửa hàng kinh doanh bán lẻ xăng dầu, đảm bảo việc thực hiện thống

nhất, xuyên suốt; kiểm tra, phát hiện và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm quy

định về điều kiện kinh doanh xăng dầu nói chung và quy định về hóa đơn điện tử

theo từng lần bán hàng, kết nối với cơ quan thuế nói riêng theo chỉ đạo của Chính

phủ tại Nghị quyết số 28/NQ-CP ngày 05/3/2024./.

 (Gửi kèm theo Công văn số 2730/VPCP-KTTH ngày 24/4/2024 của Văn phòng

Chính phủ; Công văn số 3540/BTC-TCT ngày 03/4/2024 của Bộ Tài chính và Công

văn số 7047/UBND-KTTH ngày 12/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh:

  + LĐVP, KTTH, TH, TTTT;

  + Lưu: VT, KTTH.Trung.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Văn Đà

		dapv@bacgiang.gov.vn
	2024-05-06T15:18:59+0700

		2024-05-06T16:03:35+0700

		2024-05-06T16:03:44+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-06T16:25:33+0700